АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
00.03.2019

  № 00
с. Карабинка
Об отмене  постановления Администрации
Карабинского сельсовета Солтонского

района от 18.09.2012 № 74 «Об утверждении

Порядка организации сбора и накопления

отработанных ртутьсодержащих ламп на

территории муниципального образования

Карабинский сельсовет Солтонского района

Алтайского края»

На основании протеста прокурора Солтонского района Алтайского края от 06.12.2018 № 02/7-01-2018 на постановление Администрации Карабинского сельсовета Солтонского района от 18.09.2012 № 74 «Об утверждении Порядка организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района Алтайского края» и в соответствии со статьей 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Постановления Правительства РФ от 03.09.2010 N 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" (в ред. Постановления Правительства РФ от 01.10.2013 № 860), в целях снижения неблагоприятного воздействия на здоровье населения и обеспечения экологической безопасности при обращении с отработанными ртутьсодержащими лампами.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Карабинского сельсовета Солтонского района от 18.09.2012 № 74 «Об утверждении Порядка организации сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района Алтайского края» отменить.

         4.  Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в Администрации    сельсовета и на информационных стендах сел Сайдып, Старая Ажинка и Усть-Куют.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Главы сельсовета

Л.Г. Мельникова